
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

Por medio de la cual se adiciona y modifica el artículo 1º de la Resolución No. 001508 de fecha 24 de 
octubre de 2013, que convoca y fija los criterios para la realización del proceso ordinario de traslados de 

Docentes y Directivos Docentes de nombramiento en propiedad del Departamento del Caquetá, para el 
año lectivo 2013. 

 

EL GOBERNADOR DEL CAQUETÁ 

En uso de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las conferidas por la Ley 115/94, la 
Ley 715 del 21 de diciembre de 2001, Decreto 520 de 2010, y 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución No. 001508 de fecha 24 de octubre de 2013,  emanada del Despacho del 
Gobernador Departamental del Caquetá se convocó y fijó los criterios para la realización del proceso 
ordinario de traslados de Docentes y Directivos Docentes de nombramiento en propiedad del 

Departamento del Caquetá para el año lectivo 2013. 
 
Que en el Acto Administrativo enunciado anteriormente no se publicaron las sedes dentro de los 

Establecimientos Educativos oficiales adscritos a la Secretaría de Educación Departamental del 
Caquetá, que fueron sometidas al proceso ordinario de traslados; por lo cual se hace necesario 
modificar el artículo 1º de la Resolución No. 001508 de fecha 24 de octubre de 2013.  

 
De igual forma se hace necesario excluir del proceso de traslados la plaza publicada en Centro 
Educativo La Chorrosa, sede El Rosal, área Primaria del municipio de Albania; en ocasión a que el 

Docente en propiedad se encuentra privado de la libertad, y no es procedente cubrir de manera 
definitiva esta plaza hasta tanto esta Secretaría no sea notificada de la decisión definitiva frente al caso, 
por parte de las autoridades competentes. 

 
En mérito de lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Adicionar y modificar el artículo 1º de la Resolución No. 001508 de fecha 24 de 
octubre de 2013, de la siguiente manera: 

 
Convocar a los Docentes y Directivos Docentes de nombramiento en propiedad pertenecientes a la 
planta global de la Secretaria de Educación Departamental del Caquetá, a participar en el proceso 

ordinario de traslados de la vigencia 2013, el cual será publicado en las paginas web de la 
Secretaría de Educación y/o Gobernación del Caquetá www.sedcaqueta.gov.co, 
www.caqueta.gov.co, y en los medios de comunicación de la región. Las áreas de desempeño a 

proveer y la ubicación de las mismas es la siguiente:   
 
 

 
 
 

 
 

http://www.sedcaqueta.gov.co/
http://www.caqueta.gov.co/


 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

 
PLAZAS CONVOCADAS PARA DOCENTES 

 

MUNICIPIO 
ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO 
SEDE ZONA 

AREA 
ENSEÑANZA 

CANTIDAD 

ALBANIA 

C.E LA CHORROSA LA ESPERANZA RURAL MATEMATICAS 1 

I.E ALBANIA 
PEREGRINO LOZANO URBANA PRIMARIA 1 

PEREGRINO LOZANO URBANA BIOLOGIA 1 

I.E.R EL DORADO 

EL DORADO RURAL BIOLOGIA 1 

EL DORADO RURAL MATEMATICAS 1 

EL DORADO RURAL INGLES 1 

CARMEN BALATA RURAL PRIMARIA 1 

BELEN DE 

LOS 
ANDAQUÍES 

C.E ALTO SARABANDO 

ALTAMIRA RURAL PRIMARIA 1 

ALTO SAN JUAN RURAL PRIMARIA 1 

LAS PLATAS RURAL PRIMARIA 1 

ALTO SARABANDO RURAL SECUNDARIA 1 

LA CRISTALINA RURAL PRIMARIA 1 

I.E AGRATECNICO MIXTO AGROTECNICO MIXTO URBANA PRIMARIA 1 

I.E.R EL PORTAL LA 
MONO 

PORTAL LA MONO RURAL INGLES 1 

PORTAL LA MONO RURAL AGROECOLOGÍA 1 

I.E.R PUEBLO NUEVO 

INFORMAT - MATEMAT RURAL 
TECNOLOGIA E 

INFORMATICA 
1 

BOCANA LAS VERDES RURAL PRIMARIA 1 

PUEBLO NUEVO RURAL PRIMARIA 1 

PUEBLO NUEVO RURAL PRIMARIA 1 

LA PRIMAVERA RURAL PRIMARIA 1 

PUEBLO NUEVO RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R SAN LUIS 

BELLAVISTA RURAL PRIMARIA 1 

BELLAVISTA RURAL PRIMARIA 1 

EL DIAMANTE RURAL PRIMARIA 1 

LAS DELICIAS RURAL PRIMARIA 1 

CARTAGENA 

DEL CHAIRÁ 

I.E AGROECOLOGICO 
AMAZONICO 

AGROECOLOGICO URBANA BIOLOGÍA 1 

I.E EL CHAIRA JOSE 
MARIA CORDOBA 

EL CHAIRA URBANA CONTABILIDAD 1 

EL CHAIRA URBANA INGLES 1 

EL CHAIRA URBANA 
TECNOLOGIA E 

INFORMATICA 
1 

PRIMERO DE AGOSTO URBANA PRIMARIA 1 

EL CHAIRA URBANA BIOLOGÍA 1 

EL CHAIRA URBANA 
TECNOLOGIA E 
INFORMATICA 

1 

EL CHAIRA URBANA BIOLOGÍA 1 

EL CHAIRA URBANA MATEMATICAS 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

I.E.R DIVINO NIÑO 

FUNDACION RURAL PRIMARIA 1 

ALTO BONITO RURAL PRIMARIA 1 

DIVINO NIÑO No.02 RURAL PRIMARIA 1 

FUNDACION RURAL PRIMARIA 1 

CAMPOALEGRE RURAL PRIMARIA 1 

DIVINO NIÑO No.02 RURAL PRIMARIA 1 

LAS MERCEDES RURAL PRIMARIA 1 

RIO CLAROS RURAL PRIMARIA 1 

DIVINO NIÑO No.02 RURAL SECUNDARIA 1 

DIVINO NIÑO No.02 RURAL MATEMATICAS 1 

VISTA HERMOSA RURAL PRIMARIA 1 

EL RUBÍ RURAL PRIMARIA 1 

SAN A HIGUERON RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R EL EDEN LOS ESPEJOS RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R JOSE ANTONIO 
GALAN 

JOSE ANTONIO GALAN RURAL AGROECOLOGÍA 1 

EL JARDIN RURAL PRIMARIA 1 

JOSE ANTONIO GALAN RURAL PRIMARIA 1 

PALMICHALES RURAL PRIMARIA 1 

JOSE ANTONIO GALAN RURAL PRIMARIA 1 

JOSE ANTONIO GALAN RURAL PRIMARIA 1 

JOSE ANTONIO GALAN RURAL ESPAÑOL 1 

EL CAFÉ RURAL PRIMARIA 1 

EL JORDAN RURAL PRIMARIA 1 

JOSE ANTONIO GALAN RURAL PRIMARIA 1 

JOSE ANTONIO GALAN RURAL PRIMARIA 1 

CAÑO SUCIO RURAL PRIMARIA 1 

JOSE ANTONIO GALAN RURAL ESPAÑOL 1 

LA NUEVA ILUSION RURAL PRIMARIA 1 

JOSE ANTONIO GALAN RURAL BIOLOGIA 1 

JOSE ANTONIO GALAN RURAL 
EDUCACIÓN 

FÍSICA 
1 

PUERTO CAMELIAS RURAL PRIMARIA 1 

VILLA NIDIA RURAL PRIMARIA 1 

JOSE ANTONIO GALAN RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R LA ESMERALDA 

LA ORQUIDEA RURAL PRIMARIA 1 

BRILLANTE RURAL PRIMARIA 1 

MACARENA RURAL SECUNDARIA 1 

MACARENA RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R LA SARDINATA 

HOLANDA RURAL PRIMARIA 1 

PLAYA VERDE RURAL PRIMARIA 1 

HOLANDA RURAL PRIMARIA 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

PANAMA 1 RURAL PRIMARIA 1 

DIVINO NIÑO 1 RURAL PRIMARIA 1 

LOS REMANSOS RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R LOS CRISTALES 

LOS CRISTALES RURAL PRIMARIA 1 

ANIBAL NUÑEZ RURAL PRIMARIA 1 

LOS CRISTALES RURAL PRIMARIA 1 

ANIBAL NUÑEZ RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R MONSERRATE MONSERRATE RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R PEÑAS COLORADAS 
JUAN PABLO SEGUNDO RURAL PRIMARIA 1 

JUAN PABLO SEGUNDO RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R SAN PEDRO CLAVER 

LOS LOBITOS RURAL PRIMARIA 1 

EL JAZMIN RURAL PRIMARIA 1 

SAN PEDRO CLAVER RURAL ESPAÑOL 1 

EL JAZMIN RURAL PRIMARIA 1 

SAN PEDRO CLAVER RURAL ESPAÑOL 1 

LOS LOBITOS RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R SANTA CRUZ DEL 
AGUILA 

EL AGUILA RURAL PRIMARIA 1 

ALTO RECREO RURAL PRIMARIA 1 

EL AGUILA RURAL SECUNDARIA 1 

EL AGUILA RURAL SECUNDARIA 1 

EL AGUILA RURAL PRIMARIA 1 

FRANCISCO JOSE DE 

CALDAS 
RURAL PRIMARIA 1 

NUEVA FLORESTA RURAL PRIMARIA 1 

SANTA CRUZ DEL 
AGUILA 

RURAL PRIMARIA 1 

SANTA CRUZ DEL 
AGUILA 

RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R SANTAFE DEL 
CAGUAN 

LA REDONDO RURAL PRIMARIA 1 

EL BOLIVAR RURAL PRIMARIA 1 

SANTAFE DEL CAGUAN RURAL QUIMICA 1 

BOLIVAR RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R TEUSAQUILLO 

EL VERGEL RURAL PRIMARIA 1 

EL VERGEL RURAL PRIMARIA 1 

EL VERGEL RURAL PRIMARIA 1 

LA PAZ No. 1 RURAL PRIMARIA 1 

LAS ILUSIONES No.2 RURAL PRIMARIA 1 

EL VERGEL RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R VILLA LUZ 

VILLA LUZ RURAL PRIMARIA 1 

NTRA SRA DEL 
ROSARIO 

RURAL PRIMARIA 1 

VILLA LUZ RURAL PRIMARIA 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

VILLA LUZ RURAL PRIMARIA 1 

CURILLO 

C.E EL LIBERTADOR 

EL LIBERTADOR RURAL EMPRENDIMIETO 1 

EL LIBERTADOR RURAL SECUNDARIA 1 

EL TABLON RURAL PRIMARIA 1 

C.E LA NOVIA 

LA NOVIA RURAL PRIMARIA 1 

LAS BRISAS RURAL PRIMARIA 1 

EL VERGEL RURAL PRIMARIA 1 

LAS BRISAS RURAL SECUNDARIA 1 

LA PRADERA RURAL PRIMARIA 1 

PUERTO AMOR RURAL PRIMARIA 1 

LA GAVIOTA RURAL PRIMARIA 1 

LA NOVIA RURAL SECUNDARIA 1 

PALIZADAS RURAL PRIMARIA 1 

LA NOVIA 2 RURAL PRIMARIA 1 

LA NOVIA RURAL PRIMARIA 1 

I.E ANGEL CUNIBERTI 

SAN PABLO URBANA 
CIENCIAS 
SOCIALES 

1 

SAN PABLO URBANA CONTABILIDAD 1 

SAN PABLO URBANA PRIMARIA 1 

SAN PABLO URBANA EMPRESARIAL 1 

SAN PABLO URBANA MATEMATICAS 1 

SAN PABLO URBANA BIOLOGIA 1 

I.E.R HORIZONTE 

ROSAL RURAL PRIMARIA 1 

CALLE SANJUAN RURAL PRIMARIA 1 

ARGENTINA RURAL PRIMARIA 1 

EL HORIZONTE RURAL SECUNDARIA 1 

CEILAN RURAL PRIMARIA 1 

REMOLINO RURAL PRIMARIA 1 

BAJO CEILAN RURAL PRIMARIA 1 

REMOLINO RURAL SECUNDARIA 1 

I.E.R SALAMINA 

NARANJALES RURAL PRIMARIA 1 

SALAMINA RURAL ESPAÑOL 1 

BOCANA LA TIGRA RURAL PRIMARIA 1 

SALAMINA RURAL BIOLOGIA 1 

LA BELISARIO RURAL PRIMARIA 1 

SALA MATECAÑA RURAL PRIMARIA 1 

PLAYA ALTA RURAL PRIMARIA 1 

LA FLORIDA RURAL PRIMARIA 1 

CERRITO RURAL PRIMARIA 1 

BOCANA YURAYA RURAL PRIMARIA 1 

VILLA DEL PRADO RURAL PRIMARIA 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

SALAMINA RURAL SOCIALES 1 

EL 
DONCELLO 

C.E EL QUEBRADON LA SERRANIA RURAL PRIMARIA 1 

I.E CORAZON 

INMACULADO DE MARIA 

OLIMPICA URBANA DOCENTE 1 

CORINMACULADO URBANA 
MATEMATICAS Y 

FISICA 
1 

I.E JORGE ABEL MOLINA 
SEBATIAN 

BELALCAZAR 
URBANA INGLES 1 

I.E MARCO FIDEL SUAREZ 
MARCO FIDEL SUAREZ URBANA INGLES 1 

MARCO FIDEL SUAREZ URBANA INGLES 1 

I.E.R BERLIN 

ALTO SAN PEDRO RURAL PRIMARIA 1 

BERLIN RURAL 
CIENCIAS 

SOCIALES 
1 

BAJO MANZANARES RURAL PRIMARIA 1 

BERLIN RURAL PREESCOLAR 1 

LA VIRGEN RURAL PRIMARIA 1 

ALTO BERLIN RURAL PRIMARIA 1 

BERLIN RURAL MATEMÁTICAS 1 

BERLIN RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R LA CEIBA 

EL CAFETO RURAL 
CIENCIAS 

SOCIALES 
1 

LA GALLINETA RURAL PRIMARIA 1 

LA CEIBA RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R PUERTO MANRIQUE PUERTO MANRIQUE RURAL FISICA 1 

I.E.R SAN JUDAS TADEO 

DANUBIO VIOLETAS RURAL PRIMARIA 1 

SAN JUDAS TADEO RURAL POSTPRIMARIA 1 

SAN JUDAS TADEO RURAL PRIMARIA 1 

LA CORDIALIDAD RURAL PRIMARIA 1 

TOPACIO ALTO RURAL PRIMARIA 1 

PEÑAS NEGRAS RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R SIMON BOLIVAR 

SIMON BOLIVAR RURAL SECUNDARIA 1 

SIMON BOLIVAR RURAL PRIMARIA 1 

SIMON BOLIVAR RURAL SECUNDARIA 1 

SIMON BOLIVAR RURAL SECUNDARIA 1 

LAS CAMELIAS RURAL PRIMARIA 1 

TROCHA C RURAL PRIMARIA 1 

MILAN 

C.E EL DIAMANTE 
(MIRAVALLE) 

SAN ROQUE RURAL PRIMARIA 1 

BERLIN RURAL PRIMARIA 1 

FILADELFIA RURAL PRIMARIA 1 

LA YARE RURAL PRIMARIA 1 

EL RECREO RURAL PRIMARIA 1 

LAS DELICIAS RURAL PRIMARIA 1 

C.E GRANARIO AGUA BLANCA RURAL PRIMARIA 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

EL CONDOR RURAL PRIMARIA 1 

BELLO HORIZONTE RURAL PRIMARIA 1 

GRANARIO RURAL PRIMARIA 1 

BUENA VISTA RURAL PRIMARIA 1 

AGUA BLANCA RURAL PRIMARIA 1 

LAS MALVINAS RURAL PRIMARIA 1 

ENTRE RIOS RURAL PRIMARIA 1 

MARGARITAS RURAL PRIMARIA 1 

I.E MARCO FIDEL SUAREZ 
MARCO FIDEL SUAREZ URBANA 

BIOLOGIA Y 
QUIMICA 

1 

SERGIO MONSONI URBANA PRIMARIA 1 

I.E.R ANGEL RICARDO 
ACOSTA 

ANGEL RICARDO 
ACOSTA 

RURAL INGLES 1 

ANGEL RICARDO 
ACOSTA 

RURAL AGROECOLOGÍA 1 

SAN ANTONIO RURAL PRIMARIA 1 

ANGEL RICARDO 

ACOSTA 
RURAL MATEMÁTICAS 1 

I.E.R ILUSION MATICURU 

UNION AGUA NEGRA RURAL PRIMARIA 1 

MATICURU SABALO RURAL PRIMARIA 1 

SABALO ALTO RURAL PRIMARIA 1 

LOS ROSALES RURAL PRIMARIA 1 

GAVIOTAS RURAL PRIMARIA 1 

ILUSION MATICURI RURAL 
CIENCIAS 

SOCIALES 
1 

ILUSION MATICURI RURAL BIOLOGÍA 1 

GAVIOTAS RURAL PRIMARIA 1 

ILUSION MATICURI RURAL PRIMARIA 1 

LA LIBERTAD RURAL PRIMARIA 1 

ILUSION MATICURI RURAL 
TECNOLOGÍA E 

INFORMÁTICA 
1 

GUAYAQUIL RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R LA ANGUILLA 

LA LAGUNA RURAL PRIMARIA 1 

LA ANGUILLA RURAL PRIMARIA 1 

YUMAL ALTO RURAL PRIMARIA 1 

CARMEN DE GETUCHA RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R LA FLORIDA 

FLORIDA RURAL PRIMARIA 1 

FLORIDA RURAL PRIMARIA 1 

NUEVO HORIZONTE RURAL PRIMARIA 1 

SIRENA RURAL PRIMARIA 1 

FLORIDA RURAL PRIMARIA 1 

FLORIDA RURAL AGROECOLOGÍA 1 

FLORIDA RURAL MATEMATICAS Y 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

FISICA 

MATICURUCITA RURAL PRIMARIA 1 

FLORESTA RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R LA RASTRA 

LA YUMAL RURAL PRIMARIA 1 

LA RASTRA RURAL INGLES 1 

LA RASTRA RURAL PRIMARIA 1 

LA RASTRA RURAL AGROECOLOGÍA 1 

LA RASTRA RURAL 
BIOLOGIA Y 

QUIMICA 
1 

EL JARDIN RURAL PRIMARIA 1 

LA 

MONTAÑITA 

C.E EL JARDIN 

BETANIA RURAL PRIMARIA 1 

EL JARDIN RURAL PRIMARIA 1 

EL JARDIN RURAL PRIMARIA 1 

EL JARDIN RURAL PRIMARIA 1 

BERLIN RURAL PRIMARIA 1 

HOLANDA ALTA RURAL PRIMARIA 1 

BETANIA RURAL PRIMARIA 1 

LAS HERMOSAS RURAL PRIMARIA 1 

C.E GAITANIA 

EL DANUBIO RURAL PRIMARIA 1 

EL PORVENIR RURAL PRIMARIA 1 

SANTA ROSA RURAL PRIMARIA 1 

UNION ALTO 
PORVENIR 

RURAL PRIMARIA 1 

LA GAITANIA RURAL PRIMARIA 1 

ALTO RIO CHIQUITO RURAL PRIMARIA 1 

VILLA RICA SALADO 

BAJO 
RURAL SECUNDARIA 1 

BAJO RIO CHIQUITO RURAL PRIMARIA 1 

C.E LA ARGENTINA 

LA CABAÑA RURAL PRIMARIA 1 

BUENOS AIRES DEL 
PENEYA 

RURAL PRIMARIA 1 

BAJO PALESTINA RURAL PRIMARIA 1 

BUENOS AIRES DEL 
PENEYA 

RURAL PRIMARIA 1 

MIXTA PALESTINA RURAL PRIMARIA 1 

BUENOS AIRES BAJO RURAL PRIMARIA 1 

LA ARGENTINA RURAL PRIMARIA 1 

LA ARGELIA RURAL PRIMARIA 1 

C.E MATEGUADUA NUEVA MATEGUADUA RURAL 
CIENCIAS 
SOCIALES 

1 

I.E LA ESTRELLA EL GUAMO RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R AGRO NUÑEZ 
AGRO NUÑEZ RURAL PRIMARIA 1 

AGRO NUÑEZ RURAL PRIMARIA 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

AGRO NUÑEZ RURAL PRIMARIA 1 

AGRO NUÑEZ RURAL ESPAÑOL 1 

AGRO NUÑEZ RURAL MATEMATICAS 1 

AGRO NUÑEZ RURAL 
CIENCIAS 
SOCIALES 

1 

EL VERGEL PENEYA RURAL PRIMARIA 1 

AGRO NUÑEZ RURAL PRIMARIA 1 

AGRO NUÑEZ RURAL PRIMARIA 1 

AGRO NUÑEZ RURAL MATEMATICAS 1 

I.E.R BRISAS DE SAN 
ISIDRO 

CORAZONES RURAL PRIMARIA 1 

LA ESMERALDA RURAL PRIMARIA 1 

NUEVA JERUSALEN RURAL PRIMARIA 1 

BRISAS DE SAN ISIDRO RURAL 
CIENCIAS 

NATURALES 
1 

LOS ALPINOS RURAL PRIMARIA 1 

BRISAS DE SAN ISIDRO RURAL ESPAÑOL 1 

LOS ALPINOS RURAL PRIMARIA 1 

CORAZONES RURAL PRIMARIA 1 

LA LIBERTAD RURAL PRIMARIA 1 

LA GAVIOTA RURAL PRIMARIA 1 

GIBRALTAR RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R PALMA ARRIBA 

LA CARPA RURAL PRIMARIA 1 

EL CARMEN BAJO RURAL PRIMARIA 1 

PALMA AZUL RURAL PRIMARIA 1 

TREINTA ALTO RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R REINA BAJA 

BOCANA LA REINA RURAL PRIMARIA 1 

REINA BAJA RURAL PRIMARIA 1 

REINA MEDIA RURAL PRIMARIA 1 

REINA BAJA RURAL PRIMARIA 1 

REINA BAJA RURAL ESPAÑOL 1 

REINA ALTA RURAL PRIMARIA 1 

BOCANA LA REINA RURAL PRIMARIA 1 

BOCANA LA REINA RURAL PRIMARIA 1 

PEÑAS ALTAS RURAL PRIMARIA 1 

BIRMANIA RURAL PRIMARIA 1 

REINA BAJA RURAL MATEMATICAS 1 

I.E.R SIMON BOLIVAR 

SIMON BOLIVAR RURAL ESPAÑOL 1 

SIMON BOLIVAR RURAL PRIMARIA 1 

SIMON BOLIVAR RURAL BIOLOGIA 1 

SIMON BOLIVAR RURAL 
CIENCIAS 

SOCIALES 
1 

SIMON BOLIVAR RURAL MATEMATICAS 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

SIMON BOLIVAR RURAL ETICA Y VALORES 1 

SIMON BOLIVAR RURAL PRIMARIA 1 

MORELIA 

C.E PALMARITO PALMARITO RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R JUAN XXIII 

BRUSELAS RURAL PRIMARIA 1 

LA VIRGINIA RURAL PRIMARIA 1 

BOLIVIA RURAL PRIMARIA 1 

BOLIVIA RURAL PRIMARIA 1 

EL PAUJIL 

C.E LA PROVIDENCIA 

SONORA RURAL PRIMARIA 1 

PAUJILITO RURAL SECUNDARIA 1 

EL DIAMANTE RURAL PRIMARIA 1 

PROVIDENCIA RURAL SECUNDARIA 1 

NIÑA ALTA RURAL PRIMARIA 1 

C.E NIÑA DEL CARMEN LA RIVERA RURAL PRIMARIA 1 

C.E SANTA TERESA 

SAN PEDRO RURAL PRIMARIA 1 

LA ARABIA RURAL PRIMARIA 1 

LA REFORMA RURAL PRIMARIA 1 

I.E NUESTRA SEÑORA DE 
LAS MERCEDES 

LAS MERCEDES URBANA BIOLOGIA 1 

I.E.R BOLIVIA 

BOLIVIA RURAL PREESCOLAR 1 

ALTA MIRA RURAL PRIMARIA 1 

BOLIVIA RURAL 
CIENCIAS 

SOCIALES 
1 

BUENOS AIRES DEL S RURAL PRIMARIA 1 

BOLIVIA RURAL ESPAÑOL 1 

BOLIVIA RURAL MATEMATICAS 1 

BOLIVIA RURAL PRIMARIA 1 

JAMAICA RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R LA CONCORDIA 

JORDAN PENEYA RURAL PRIMARIA 1 

SANTA MARTA RURAL PRIMARIA 1 

GRANADA BAJA RURAL PRIMARIA 1 

LAS PALOMAS RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R RAFAEL URIBE 
URIBE 

LA GALLINETA RURAL PRIMARIA 1 

VALLEDUPAR RURAL PRIMARIA 1 

VILLAVICENCIO RURAL PRIMARIA 1 

RAFAEL URIBE URIBE RURAL PRIMARIA 1 

PUERTO 
RICO 

C.E EL CARMELO 

NOGALES RURAL PRIMARIA 1 

ALTO CARMELO RURAL PRIMARIA 1 

PEDREGALES RURAL PRIMARIA 1 

C.E LA FLORESTA No 5 

MATEGUADUA RURAL PRIMARIA 1 

ALTO LONDRES RURAL PRIMARIA 1 

BETANIA RURAL PRIMARIA 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

LA CARMELITA RURAL PRIMARIA 1 

EL CAIRO RURAL PRIMARIA 1 

BAJO LONDRES RURAL PRIMARIA 1 

LA UNION RURAL PRIMARIA 1 

PERLAS ALTAS RURAL PRIMARIA 1 

C.E LOMA ALTA 
LOMA ALTA RURAL PRIMARIA 1 

LOMA ALTA RURAL PRIMARIA 1 

I.E ACEVEDO Y GOMEZ 

ACEVEDO Y GOMEZ  URBANA MATEMATICAS 1 

ACEVEDO Y GOMEZ  URBANA INGLES 1 

ACEVEDO Y GOMEZ  URBANA ESPAÑOL 1 

ACEVEDO Y GOMEZ URBANA MATEMÁTICAS 1 

I.E SAGRADOS 

CORAZONES 

SAGRADOS 

CORAZONES 
URBANA INGLES 1 

SAGRADOS 
CORAZONES 

URBANA INGLES 1 

BETHEL URBANA PRIMARIA 1 

I.E.R  VILLA DEL RIO 

CHIPA ALTA RURAL PRIMARIA 1 

VILLA DEL RIO RURAL PRIMARIA 1 

MIRAFLORES DEL 
GUAYAS 

RURAL PRIMARIA 1 

VILLA DEL RIO RURAL PRIMARIA 1 

VILLA DEL RIO RURAL PRIMARIA 1 

ESPERANZA No.1 RURAL PRIMARIA 1 

MIRAFLORES BAJO RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R CAMPO HERMOSO 

FLOR RURAL PRIMARIA 1 

SAN BRUNO RURAL PRIMARIA 1 

VILLA HERMOSA ALTA RURAL PRIMARIA 1 

CAMPO HERMOSO RURAL 
CIENCIAS 
SOCIALES 

1 

CAMPO ESTRELLA RURAL PRIMARIA 1 

CAMPO HERMOSO RURAL PRIMARIA 1 

CAMPO ESTRELLA RURAL PRIMARIA 1 

PRINGAMOSO RURAL PRIMARIA 1 

CAMPO HERMOSO RURAL SECUNDARIA 1 

CAMPO HERMOSO RURAL SECUNDARIA 1 

VILLA HERMOSA BAJA RURAL PRIMARIA 1 

LA BRASILIA RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R EL LOBO 

EL LOBO RURAL PRIMARIA 1 

EL LOBO RURAL SECUNDARIA 1 

EL LOBO RURAL SECUNDARIA 1 

I.E.R JORGE ELIECER 

GAITAN 

CAIMANCITO MEDIO 

JORDAN 
RURAL PRIMARIA 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

CAIMAN MEDIO RURAL PRIMARIA 1 

EL BORUGO RURAL PRIMARIA 1 

SANTA ELENA RURAL PRIMARIA 1 

JORGE ELIECER 
GAITAN 

RURAL AGROECOLOGIA 1 

PRIMAVERA RURAL PRIMARIA 1 

JORGE ELIECER 
GAITAN 

RURAL INGLES 1 

I.E.R LA AGUILILLA 

MONTERREY RURAL PRIMARIA 1 

RIVERA BAJA RURAL PRIMARIA 1 

EL EDEN RURAL PRIMARIA 1 

ALTA RIVERA RURAL PRIMARIA 1 

LA AGUILILLA RURAL MATEMÁTICAS 1 

LOS ANDES RURAL PRIMARIA 1 

RIVERA BAJA RURAL PRIMARIA 1 

MONTE BELLO RURAL PRIMARIA 1 

LA NUTRIA RURAL 
TECNOLOGÍA E 
INFORMÁTICA 

1 

ALTO RIECITO RURAL PRIMARIA 1 

BAJO RIECITO RURAL PRIMARIA 1 

ALTA RIVERA RURAL PRIMARIA 1 

LA AGUILILLA RURAL QUIMICA 1 

BRILLANTE BAJO RURAL PRIMARIA 1 

EL RETORNO RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R LA ESMERALDA 

LA ESMERALDA RURAL EMPRENDIMIENTO 1 

TOPACIO ALTO RURAL PRIMARIA 1 

LA ESMERALDA RURAL 
TECNOLOGÍA E 
INFORMÁTICA 

1 

MIRAFLORES RURAL PRIMARIA 1 

PLEBELLO RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R RIO NEGRO 

EL ROSARIO RURAL 
TECNOLOGÍA E 
INFORMÁTICA 

1 

EL ROSARIO RURAL ARTISTICA 1 

SAN CAYETANO BAJO RURAL PRIMARIA 1 

EL ROSARIO RURAL MATEMATICAS 1 

MARACAIBO No.2 RURAL PRIMARIA 1 

MARACAIBO No.1 RURAL PRIMARIA 1 

SAN CAYETANO ALTO RURAL PRIMARIA 1 

ANTONIO JOSE SUCRE RURAL PRIMARIA 1 

ANTONIO JOSE SUCRE RURAL INGLES 1 

I.E.R SANTANA RAMOS 
SANTANA RAMOS RURAL PRIMARIA 1 

SANTANA RAMOS RURAL PRIMARIA 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

I.E.R RIO NEGRO 
EL ROSARIO RURAL BIOLOGIA 1 

LA CABAÑA RURAL PRIMARIA 1 

SAN JOSE 
DEL 

FRAGUA 

I.E DON QUIJOTE 
DON QUIJOTE URBANA 

CIENCIAS 
NATURALES 

1 

DON QUIJOTE URBANA 
TECNOLOGÍA E 

INFORMÁTICA 
1 

I.E PARROQUIAL PARROQUIAL URBANA PRIMARIA 1 

I.E.R DIVINO NIÑO 

PUERTO BELLO RURAL PRIMARIA 1 

DIVINO NIÑO RURAL SECUNDARIA 1 

DIVINO NIÑO RURAL PREESCOLAR 1 

DIVINO NIÑO RURAL INGLES 1 

PORTAL ZABALETA RURAL PRIMARIA 1 

CRISTALINA RURAL PRIMARIA 1 

DIVINO NIÑO RURAL SECUNDARIA 1 

DIVINO NIÑO RURAL 
CIENCIAS 
SOCIALES 

1 

DIVINO NIÑO RURAL MATEMATICAS 1 

LA CRISTALINA RURAL AGROECOLOGIA 1 

DIVINO NIÑO RURAL PRIMARIA 1 

DIVINO NIÑO RURAL PRIMARIA 1 

DIVINO NIÑO RURAL 
BIOLOGÍA Y 

QUÍMICA 
1 

PLACER RURAL PRIMARIA 1 

TOPACIO RURAL PRIMARIA 1 

VALENTINA RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R LA GALLINETA 

LA ROSARIO RURAL PREESCOLAR 1 

CRISTAL RURAL PRIMARIA 1 

MONTEREY RURAL PRIMARIA 1 

EL QUINAL RURAL PRIMARIA 1 

LA ESMERALDA RURAL PRIMARIA 1 

LA PRIMAVERA RURAL PRIMARIA 1 

GALLINETA RURAL POSTPRIMARIA 1 

GALLINETA RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R LAS LAJAS 

LAS LAJAS RURAL 
BIOLOGÍA Y 

QUÍMICA 
1 

LAS LAJAS RURAL PREESCOLAR 1 

LAS LAJAS RURAL MATEMATICAS 1 

LA FLORIDA RURAL PRIMARIA 1 

EL PALMAR RURAL PRIMARIA 1 

COSTA RICA RURAL PRIMARIA 1 

EL CARMEN RURAL PRIMARIA 1 

LAS LAJAS RURAL 
BIOLOGIA Y 

QUIMICA 
1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

LAS LAJAS RURAL PECUARIAS 1 

LAS LAJAS RURAL INGLES 1 

EL PRADO RURAL PRIMARIA 1 

AGUAS CLARAS RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R MARIA AUXILIADORA 

MARIA AUXILIADORA RURAL MATEMATICAS 1 

MARIA AUXILIADORA RURAL PRIMARIA 1 

MARIA AUXILIADORA RURAL INGLES 1 

SINAI RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R PLATANILLO BOSQUE BAJO RURAL PRIMARIA 1 

I.E PARROQUIAL PARROQUIAL URBANA PREESCOLAR 1 

I.E.R LAS LAJAS 
PORTAL BUENOS 

AIRES 
RURAL PRIMARIA 1 

SAN 
VICENTE 

DEL 
CAGUÁN 

C.E GIBRALTAR 

LA URRACA RURAL PRIMARIA 1 

GIBRALTAR RURAL PRIMARIA 1 

GIBRALTAR RURAL SECUNDARIA 1 

GIBRALTAR RURAL PRIMARIA 1 

GIBRALTAR RURAL PRIMARIA 1 

C.E SANTA ROSA SANTA ROSA RURAL PRIMARIA 1 

I.E PROMOCION SOCIAL 

PROMOCION SOCIAL URBANA ETICA 1 

20 DE JULIO URBANA PRIMARIA 1 

PROMOCION SOCIAL URBANA INGLES 1 

CIUDAD JARDIN URBANA 
MATEMATICAS Y 

FISICA 
1 

CIUDAD JARDIN URBANA PRIMARIA 1 

CIUDAD JARDIN URBANA PRIMARIA 1 

PROMOCION SOCIAL URBANA PRIMARIA 1 

20 DE JULIO URBANA PRIMARIA 1 

I.E DANTE ALIGHIERI 

DIEGO OMAR GARCIA URBANA PRIMARIA 1 

DANTE ALIGHIERI URBANA MATEMATICAS 1 

DANTE ALIGHIERI URBANA MATEMATICAS 1 

DANTE ALIGHIERI URBANA INGLES 1 

DANTE ALIGHIERI URBANA FISICA 1 

DANTE ALIGHIERI URBANA INFORMATICA 1 

I.E DOMINGO SAVIO 

DOMINGO SAVIO URBANA MATEMATICAS 1 

DOMINGO SAVIO URBANA INGLES 1 

DOMINGO SAVIO URBANA QUIMICA 1 

I.E VERDE AMAZONICO 

VERDE AMAZONICO URBANA PRIMARIA 1 

VERDE AMAZONICO URBANA MATEMATICAS 1 

VERDE AMAZONICO URBANA ESPAÑOL 1 

I.E.R ALTO QUEBRADON 
EL ROSAL RURAL PRIMARIA 1 

ALTO QUEBRADON RURAL PRIMARIA 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

MINAS BLANCAS RURAL PRIMARIA 1 

LA ARGELIA MEDIA RURAL PRIMARIA 1 

ALTA ARGELIA RURAL PRIMARIA 1 

BUENOS AIRES RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R ARENOSO 

ALTO ARENOSO RURAL PRIMARIA 1 

PILONES RURAL PRIMARIA 1 

SOTARA RURAL PRIMARIA 1 

CEIBAS ARRIBA RURAL PRIMARIA 1 

BUENOS AIRES No.2 RURAL PRIMARIA 1 

LA ESMERALDA RURAL PRIMARIA 1 

BALCONES RURAL PRIMARIA 1 

GUAMALITO BAJO 
PLUMERO 

RURAL PRIMARIA 1 

ARENOSO RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R BOCANA POSETAS 

BOCANA POSETAS RURAL PRIMARIA 1 

LA ORQUIDEA RURAL PRIMARIA 1 

MEDIO POSETAS RURAL PRIMARIA 1 

POSETAS RURAL SECUNDARIA 1 

BOCANA POSETAS RURAL SECUNDARIA 1 

EL EDEN DEL 
CASTILLO 

RURAL PRIMARIA 1 

EL LIBANO DEL 

LOSADA 
RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R CAMPO HERMOSO 

MIRAFLORES RURAL PRIMARIA 1 

CAMPO HERMOSO RURAL AGROECOLOGIA 1 

CAMPO HERMOSO RURAL PRIMARIA 1 

MANDALAY RURAL PRIMARIA 1 

CAMPO HERMOSO RURAL PRIMARIA 1 

ALTO PUENTE GUAMO RURAL PRIMARIA 1 

LUZ CHIQUITA MEDIA RURAL PRIMARIA 1 

CAMPO HERMOSO RURAL 
BIOLOGIA Y 

QUIMICA 
1 

ALTO SAN LORENZO RURAL PRIMARIA 1 

LUZ GRANDE ALTA RURAL PRIMARIA 1 

CAMPO HERMOSO RURAL PRIMARIA 1 

CAMPO HERMOSO RURAL PRIMARIA 1 

CAMPO HERMOSO RURAL PREESCOLAR 1 

CAMPO HERMOSO RURAL 
EDUCACIÓN 

FISICA 
1 

EL DIAMANTE 2 RURAL PRIMARIA 1 

BUENOS AIRES No.3 RURAL PRIMARIA 1 

LUZ CHIQUITA MEDIA RURAL PRIMARIA 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

MANUELA BELTRAN RURAL PRIMARIA 1 

EL RETIRO RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R CRISTALINA DEL 

LOSADA 

CRISTALINA DEL 
LOSADA 

RURAL PRIMARIA 1 

CRISTALINA DEL 
LOSADA 

RURAL ESPAÑOL 1 

CRISTALINA DEL 

LOSADA 
RURAL PRIMARIA 1 

CRISTALINA DEL 
LOSADA 

RURAL 
BIOLOGIA Y 

QUIMICA 
1 

CRISTALINA DEL 
LOSADA 

RURAL ARTISTICA 1 

CRISTALINA DEL 

LOSADA 
RURAL PRIMARIA 1 

CRISTALINA DEL 
LOSADA 

RURAL 
CIENCIAS 

NATURALES 
1 

CRISTALINA DEL 
LOSADA 

RURAL 
MATEMATICAS Y 

FISICA 
1 

I.E.R CRISTALINA 
TRONCALES 

LA ARGENTINA RURAL PRIMARIA 1 

CRISTALINA 

TRONCALES 
RURAL MATEMATICAS 1 

CRISTALINA 
TRONCALES 

RURAL PRIMARIA 1 

EL REFLEJO RURAL PRIMARIA 1 

VENEZUELA RURAL PRIMARIA 1 

CRISTALINA 
TRONCALES 

RURAL PRIMARIA 1 

CASA GRANDE RURAL PRIMARIA 1 

EL REFLEJO RURAL PRIMARIA 1 

CRISTALINA 
TRONCALES 

RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R CRISTO REY 
(ANTONIO NARIÑO) 

ANTONIO NARIÑO RURAL PRIMARIA 1 

BAJO PALERMO RURAL PRIMARIA 1 

ANTONIO NARIÑO RURAL BIOLOGIA 1 

ANTONIO NARIÑO RURAL ESPAÑOL 1 

ANTONIO NARIÑO RURAL 
CIENCIAS 
SOCIALES 

1 

ALTO PALERMO RURAL PRIMARIA 1 

ANTONIO NARIÑO RURAL PRIMARIA 1 

CARRUCEL RURAL PRIMARIA 1 

CARRUCEL RURAL PRIMARIA 1 

ANTONIO NARIÑO RURAL PRIMARIA 1 

ANTONIO NARIÑO RURAL MATEMATICAS 1 

I.E.R EL RUBI 
EL RUBI RURAL SECUNDARIA 1 

EL RUBI RURAL PRIMARIA 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

EL RUBI RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R GUAYABAL 

SAN LUIS DEL OSO RURAL PRIMARIA 1 

GUAYABAL RURAL PRIMARIA 1 

GUAYABAL RURAL PRIMARIA 1 

LA ABEJA RURAL PRIMARIA 1 

GUAYABAL RURAL ARTISTICA 1 

GUAYABAL RURAL 
SOCIALES Y 

FILOSOFIA 
1 

GUAYABAL RURAL ESPAÑOL 1 

GUAYABAL RURAL 
MATEMATICAS Y 

FISICA 
1 

GUAYABAL RURAL AGROECOLOGIA 1 

SAN LUIS DEL OSO RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R GUILLERMO RIOS 

MEJIA 

ROVIRA RURAL PRIMARIA 1 

GUILLERMO RIOS 
MEJIA 

RURAL MATEMATICAS 1 

I.E.R LA INMACULADA 

LA INMACULADA RURAL PRIMARIA 1 

LA INMACULADA RURAL ESPAÑOL 1 

LA INMACULADA RURAL INGLES 1 

LA INMACULADA RURAL PRIMARIA 1 

LA INMACULADA RURAL 
EDUCACIÓN 

FISICA 
1 

LA INMACULADA RURAL PRIMARIA 1 

LA INMACULADA RURAL AGROECOLOGIA 1 

I.E.R LA SAMARIA 

CERRITOS RURAL PRIMARIA 1 

COCLY RURAL PRIMARIA 1 

GUADUAS RURAL PRIMARIA 1 

LA SAMARIA RURAL PRIMARIA 1 

GUADUAS RURAL PRIMARIA 1 

VILLA RICA RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R LA SOMBRA 

NIEVES RURAL PRIMARIA 1 

LA PUNTA RURAL PRIMARIA 1 

LA BATALLA RURAL PRIMARIA 1 

LA SOMBRA RURAL PRIMARIA 1 

LA SOMBRA RURAL PRIMARIA 1 

LA SIERRA RURAL PRIMARIA 1 

LA SOMBRA RURAL PRIMARIA 1 

PORVENIR RURAL PRIMARIA 1 

VILLARODAS RURAL PRIMARIA 1 

PORVENIR RURAL PRIMARIA 1 

LA SOMBRA RURAL PRIMARIA 1 

EL CRISTAL RURAL PRIMARIA 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

NAPOLES RURAL PRIMARIA 1 

BARCELONA RURAL PRIMARIA 1 

LA MACHACA RURAL PRIMARIA 1 

EL ORIENTE RURAL AGROECOLOGIA 1 

LA MACHACA RURAL PRIMARIA 1 

LA SOMBRA RURAL 
BIOLOGIA Y 

QUIMICA 
1 

I.E.R LA UNION 

LA UNION RURAL ESPAÑOL 1 

MARIMBAS No.1 RURAL ESPAÑOL 1 

PUERTO LOSADA RURAL ESPAÑOL 1 

LA UNION RURAL 
MATEMATICAS Y 

FISICA 
1 

LAS AMERICAS RURAL ESPAÑOL 1 

LA UNION RURAL MATEMATICAS 1 

LA UNION RURAL AGROECOLOGIA 1 

EL CENTRO RURAL ESPAÑOL 1 

LA INDEPENDENCIA RURAL ESPAÑOL 1 

LA UNION RURAL ESPAÑOL 1 

I.E.R LOS ANDES 

LOS ANDES RURAL MATEMATICAS 1 

LOS ANDES RURAL PRIMARIA 1 

LOS ANDES RURAL PRIMARIA 1 

LOS ANDES RURAL SECUNDARIA 1 

LOS ANDES RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R LOS FUNDADORES 

FUNDADORES RURAL PRIMARIA 1 

FUNDADORES RURAL PRIMARIA 1 

FUNDADORES RURAL PRIMARIA 1 

FUNDADORES RURAL PRIMARIA 1 

FUNDADORES RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R LOS POZOS 

EL VERGEL RURAL PRIMARIA 1 

LA AURORA RURAL PRIMARIA 1 

EL DIAMANTE 1 RURAL PRIMARIA 1 

ESPERANZA 1 RURAL PRIMARIA 1 

LA NUTRIA RURAL PRIMARIA 1 

PUERTO LLANO RURAL PRIMARIA 1 

LAS DELICIAS RURAL PRIMARIA 1 

LOS POZOS RURAL PRIMARIA 1 

ISLANDIA RURAL PRIMARIA 1 

DELICIAS   RURAL PRIMARIA 1 

LOS POZOS RURAL PRIMARIA 1 

PUERTO LLANO RURAL PRIMARIA 1 

LOS POZOS RURAL PRIMARIA 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

EL CARBONAL RURAL PRIMARIA 1 

CABECERA LUZ 
GRANDE 

RURAL PRIMARIA 1 

ESPERANZA 1 RURAL PRIMARIA 1 

EL JORDAN RURAL PRIMARIA 1 

LOS ANDES 2 RURAL MATEMATICAS 1 

LOS POZOS RURAL MATEMATICAS 1 

LOS POZOS RURAL BIOLOGÍA 1 

EL TIGRE 1 RURAL 
CIENCIAS 
SOCIALES 

1 

I.E.R NUEVO HORIZONTE 

LA CABAÑITA No.1 RURAL PRIMARIA 1 

NUEVO HORIZONTE RURAL SECUNDARIA 1 

EL PAUJIL RURAL PRIMARIA 1 

NUEVO HORIZONTE RURAL PRIMARIA 1 

EL LEON RURAL PRIMARIA 1 

EL CACAO RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R PLAYA RICA 

PLAYA RICA RURAL PRIMARIA 1 

PLAYA RICA RURAL PRIMARIA 1 

PLAYA RICA RURAL PRIMARIA 1 

PLAYA RICA RURAL MATEMATICAS 1 

I.E.R PUERTO AMOR 

PUERTO AMOR RURAL ESPAÑOL 1 

PUERTO AMOR RURAL PRIMARIA 1 

LA CAMPAÑA RURAL PRIMARIA 1 

EL PESCADOR RURAL PRIMARIA 1 

PUERTO AMOR RURAL ESPAÑOL 1 

PUERTO AMOR RURAL PRIMARIA 1 

PUERTO AMOR RURAL MATEMÁTICAS 1 

I.E.R SAN JOSE DE 
CAQUETANIA 

EL EDEN DEL T RURAL PRIMARIA 1 

EL EDEN DEL T RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R SAN JUAN DEL 
LOSADA 

FLOR DE MAYO RURAL PRIMARIA 1 

PARAISO DEL LOSADA RURAL PREESCOLAR 1 

CAÑO GRINGO MEDIO RURAL PRIMARIA 1 

LA VICTORIA RURAL PRIMARIA 1 

LA FLORIDA RURAL PRIMARIA 1 

VARSOVIA RURAL PRIMARIA 1 

CAÑO MONO 1 RURAL PRIMARIA 1 

PIÑALITO RURAL PRIMARIA 1 

CAÑO GRINGO MEDIO RURAL PRIMARIA 1 

ALPES RURAL PRIMARIA 1 

EL CONDOR RURAL PRIMARIA 1 

FLOR DE MAYO RURAL SECUNDARIA 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

I.E.R SANTO DOMINGO 
SAVIO 

CIENAGA RURAL PRIMARIA 1 

SANTO DOMINGO 
SABIO 

RURAL ESPAÑOL 1 

SANTO DOMINGO 
SABIO 

RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R VILLA CARMONA 

LAS DAMAS RURAL PRIMARIA 1 

LAS DAMAS RURAL SECUNDARIA 1 

VILLA CARMONA RURAL PRIMARIA 1 

VILLA CARMONA RURAL SECUNDARIA 1 

SOLANO 

C.E EL DANUBIO EL DANUBIO RURAL PRIMARIA 1 

I.E CAMPO ELIAS 

MARULANDA 

CAMPO ELIAS 
MARULANDA 

URBANA PRIMARIA 1 

CAMPO ELIAS 

MARULANDA 
URBANA PRIMARIA 1 

CAMPO ELIAS 
MARULANDA 

URBANA 
TECNOLOGIA E 
INFORMATICA 

1 

CAMPO ELIAS 
MARULANDA 

URBANA ESPAÑOL 1 

CAMPO ELIAS 

MARULANDA 
URBANA MATEMATICAS 1 

CAMPO ELIAS 
MARULANDA 

URBANA MATEMATICAS 1 

CAMPO ELIAS 
MARULANDA 

URBANA 
CIENCIAS 

NATURALES 
1 

CAMPO ELIAS 

MARULANDA 
URBANA 

CIENCIAS 

SOCIALES 
1 

CAMPO ELIAS 
MARULANDA 

URBANA QUIMICA 1 

CAMPO ELIAS 
MARULANDA 

URBANA 
MATEMATICAS Y 

FISICA 
1 

CAMPO ELIAS 

MARULANDA 
URBANA 

TECNOLOGIA E 

INFORMATICA 
1 

CAMPO ELIAS 
MARULANDA 

RURAL INGLES 1 

I.E GIMNASIO MILITAR 

FAC 

GIMNASIO MILITAR FAC RURAL PRIMARIA 1 

GIMNASIO MILITAR FAC RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R CAMPO ALEGRE 

LAS DELICIAS RURAL PRIMARIA 1 

CAMPO ALEGRE RURAL PRIMARIA 1 

CAMPO ALEGRE RURAL PRIMARIA 1 

LAS DELICIAS RURAL PRIMARIA 1 

PUERTO NARANJO RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R LA CABAÑITA LA CABAÑITA RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R LAS MERCEDES 

LOS ANGELES RURAL PRIMARIA 1 

EL CARMEN RURAL PRIMARIA 1 

VERGEL SEVILLA RURAL PRIMARIA 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

PUERTO LAS 
MERCEDES 

RURAL PRIMARIA 1 

LA ALTERNATIVA RURAL PRIMARIA 1 

SOMBREDEROS RURAL PRIMARIA 1 

LAS MERCEDES RURAL PRIMARIA 1 

LOS ANGELES RURAL PRIMARIA 1 

PUERTO LAS 
MERCEDES 

RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R MONONGUETE 

MONONGUETE RURAL 
CIENCIAS 

NATURALES 
1 

MONONGUETE RURAL 
CIENCIAS 
SOCIALES 

1 

MONONGUETE RURAL PRIMARIA 1 

MONONGUETE RURAL ESPAÑOL 1 

I.E.R PUERTO TEJADA 

PUERTO TEJADA RURAL PRIMARIA 1 

PUERTO TEJADA RURAL PRIMARIA 1 

PUERTO TEJADA RURAL PRIMARIA 1 

PUERTO TEJADA RURAL SECUNDARIA 1 

SOLITA 

I.E INTERNADO RURAL 

SOLITA 

ANTONIO MARIA 
TORASSO 

URBANA PRIMARIA 1 

INTER. RURAL SOLITA URBANA FÍSICA 1 

INTER. RURAL SOLITA URBANA MATEMATICAS 1 

ANTONIO MARIA 
TORASSO 

URBANA PRIMARIA 1 

ANTONIO MARIA 

TORASSO 
URBANA PREESCOLAR 1 

INTER. RURAL SOLITA URBANA PRIMARIA 1 

INTER. RURAL SOLITA URBANA AGROECOLOGIA 1 

INTER. RURAL SOLITA URBANA PECUARIAS 1 

I.E.R AGUA BLANCA 
CUZUMBE 

CUZUMBE BAJO RURAL PRIMARIA 1 

LAS PALMERAS RURAL SECUNDARIA 1 

LAS PALMERAS RURAL PRIMARIA 1 

UNION SINCELEJO RURAL ESPAÑOL 1 

UNION SINCELEJO RURAL PRIMARIA 1 

CUZUMBE BAJO RURAL ESPAÑOL 1 

CUZUMBE BAJO RURAL ESPAÑOL 1 

I.E.R CAMPO LEJANO 

LA CARMELO RURAL PRIMARIA 1 

LA ARGELIA RURAL PRIMARIA 1 

CAMPOLEJANO RURAL MATEMATICAS 1 

CAMPOLEJANO RURAL ESPAÑOL 1 

CAMPOLEJANO RURAL PREESCOLAR 1 

CAMPOLEJANO RURAL QUIMICA 1 

LA RECREO RURAL PRIMARIA 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

LA BETANIA RURAL PRIMARIA 1 

LA MIRANDA RURAL PRIMARIA 1 

CAMPOLEJANO RURAL PRIMARIA 1 

CAMPOLEJANO RURAL 
CIENCIAS 
SOCIALES 

1 

BUENOS AIRES RURAL PRIMARIA 1 

LA ESPAÑOLA RURAL PRIMARIA 1 

CAMPOLEJANO RURAL ÉTICA 1 

I.E.R CHONTILLOSA 
MEDIO 

EL SINAI RURAL PRIMARIA 1 

NUEVO RETIRO RURAL PRIMARIA 1 

LA SAMARIA RURAL PRIMARIA 1 

CHONTILLOSA MEDIO RURAL 
CIENCIAS 

NATURALES 
1 

LA LIBERTAD RURAL PRIMARIA 1 

LA AMISTAD RURAL PRIMARIA 1 

CHONTILLOSA MEDIO RURAL ARTÍSTICA 1 

CHONTILLOSA MEDIO RURAL ESPAÑOL 1 

CHONTILLOSA MEDIO RURAL 
EDUCACIÓN 

FISICA 
1 

LAS BRISAS RURAL PRIMARIA 1 

LA FLORESTA RURAL PRIMARIA 1 

CHONTILLOSA MEDIO RURAL AGROECOLOGIA 1 

LOS ANGELES RURAL PRIMARIA 1 

CHONTILLOSA MEDIO RURAL 
MATEMATICAS Y 

FISICA 
1 

EL PROGRESO RURAL PRIMARIA 1 

CORRENTOSO RURAL PRIMARIA 1 

CORRENTOSO RURAL PRIMARIA 1 

CHONTILLOSA MEDIO RURAL AGROECOLOGIA 1 

CORRENTOSO RURAL PRIMARIA 1 

VALPARAISO 

C.E LA RICO KM 30 

LA PAUJILA RURAL PRIMARIA 1 

LA LEONA RURAL PRIMARIA 1 

LA REFORMA RURAL PRIMARIA 1 

I.E VALPARAISO 

COL CAMILO URBANA PRIMARIA 1 

COL CAMILO URBANA MATEMATICAS 1 

COL CAMILO URBANA INGLES 1 

I.E.R  LA MUÑOZ 

LA INMACULADA RURAL PRIMARIA 1 

EL TOPACIO RURAL SECUNDARIA 1 

EL TOPACIO RURAL SECUNDARIA 1 

LA MUÑOZ RURAL SECUNDARIA 1 

LA MUÑOZ RURAL SECUNDARIA 1 

EL TOPACIO RURAL SECUNDARIA 1 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

I.E.R MIRAVALLE SAN 
TROPEL 

DELICIAS CANELO 
MEDIO 

RURAL PRIMARIA 1 

MIRAVALLE SAN 
TROPEL 

RURAL PRIMARIA 1 

LOS ANGELES RURAL PRIMARIA 1 

MIRAVALLE SAN 
TROPEL 

RURAL ESPAÑOL 1 

MIRAVALLE SAN 
TROPEL 

RURAL 
CIENCIAS 
SOCIALES 

1 

I.E.R NIEVES ARRIBA 

LAS NIEVES RURAL PRIMARIA 1 

BAJO MIRAVALLE RURAL PRIMARIA 1 

ALTO MIRAVALLE RURAL PRIMARIA 1 

ALTO SANTA ELENA RURAL PRIMARIA 1 

NIEVES ARRIBA KM18 RURAL MATEMATICAS 1 

PALESTINA RURAL PRIMARIA 1 

EL VATICANO RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R PLAYA RICA 

PLAYA RICA RURAL BIOLOGÍA 1 

PRIMAVERA RURAL PRIMARIA 1 

PLAYA RICA RURAL 
MATEMATICAS Y 

FISICA 
1 

PRIMAVERA BAJA RURAL PRIMARIA 1 

PLAYA RICA RURAL PREESCOLAR 1 

PLAYA RICA RURAL 
CIENCIAS 

SOCIALES 
1 

BELLO HORIZONTE RURAL PRIMARIA 1 

MACARENA RURAL PRIMARIA 1 

I.E.R SANTIAGO DE LA 
SELVA 

SANTIAGO DE LA 

SELVA 
RURAL PRIMARIA 1 

LOS CEDROS RURAL PRIMARIA 1 

GALILEA RURAL PRIMARIA 1 

SANTIAGO DE LA 
SELVA 

RURAL ESPAÑOL 1 

ARGENTINA ALTA RURAL PRIMARIA 1 

SANTAFE RURAL PRIMARIA 1 

ACACIAS RURAL PRIMARIA 1 

SANTIAGO DE LA 

SELVA 
RURAL 

MATEMATICAS Y 

FISICA 
1 

SANTIAGO DE LA 

SELVA 
RURAL 

TECNOLOGIA E 

INFORMATICA 
1 

SANTIAGO DE LA 

SELVA 
RURAL 

BIOLOGÍA Y 

QUÍMICA 
1 

LA TIGRA RURAL PRIMARIA 1 

TOTAL: 812 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

 
PLAZAS CONVOCADAS PARA DIRECTIVOS DOCENTES 

 

MUNICIPIO 
ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO 
SEDE ZONA 

NOMBRE 

CARGO 
CANTIDAD 

CARTAGENA 
DEL CHAIRÁ 

I.E AGROECOLOGICO 

AMAZONICO 

ATANASIO GIRARDOT URBANA COORDINADOR 1 

AGROECOLOGICO URBANA COORDINADOR 1 

I.E.R JOSE ANTONIO 
GALAN 

JOSE ANTONIO GALAN RURAL DIRECTOR 1 

CURILLO I.E ANGEL CUNIBERTI ANGEL CUNIBERTI URBANA COORDINADOR 1 

EL 

DONCELLO 

I.E CORAZON 
INMACULADO DE MARIA 

OLIMPICA URBANA COORDINADOR 1 

I.E JORGE ABEL MOLINA JORGE ABEL MOLINA URBANA COORDINADOR 1 

EL PAUJIL 

I.E  AGROECOLOGICO 
AMAZONICO 

JHON F. KENEDY URBANA COORDINADOR 2 

AGROECOLOGICO 
AMAZONICO 

URBANA COORDINADOR 1 

SAN LUIS GONZAGA URBANA COORDINADOR 1 

I.E NUESTRA SÑRA. DE 
LAS MERCEDES 

LAS MERCEDES URBANA RECTOR 1 

PUERTO 

RICO 

I.E ACEVEDO Y GOMEZ 
ACEVEDO Y GOMEZ  URBANA COORDINADOR 2 

NATALIA MEJIA URBANA COORDINADOR 1 

I.E SAGRADOS 
CORAZONES 

SAGRADOS CORAZONES URBANA COORDINADOR 1 

BETHEL URBANA COORDINADOR 1 

I.E.R JORGE ELIECER 
GAITAN 

JORGE ELIECER GAITAN RURAL COORDINADOR 1 

I.E.R RIO NEGRO EL ROSARIO RURAL DOCENTE 1 

SAN JOSE 
DEL 
FRAGUA 

I.E DON QUIJOTE DON QUIJOTE URBANA COORDINADOR 1 

I.E.R LAS LAJAS LAS LAJAS RURAL COORDINADOR 1 

SAN 

VICENTE 
DEL 
CAGUÁN 

I.E PROMOCION SOCIAL CIUDAD JARDIN URBANA COORDINADOR 1 

I.E DANTE ALIGHIERI ANTONIO NARIÑO URBANA COORDINADOR 1 

I.E DOMINGO SAVIO DOMINGO SAVIO URBANA COORDINADOR 1 

I.E VERDE AMAZONICO SANTA ISABEL URBANA COORDINADOR 2 

I.E.R PLAYA RICA PLAYA RICA RURAL DIRECTOR 1 

SOLANO 
I.E CAMPO ELIAS 

MARULANDA 
CAMPO ELIAS MARULANDA URBANA DOCENTE 1 

SOLITA 
I.E INTERNADO RURAL 
SOLITA 

INTER. RURAL SOLITA URBANA COORDINADOR 1 

VALPARAISO I.E VALPARAISO INSTITUTO URBANA COORDINADOR 1 

TOTAL: 29 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 001599  
(01 de noviembre de 2013) 

 

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Publíquese la presente resolución en las páginas web: www.sedcaqueta.gov.co 

y/o www.caqueta.gov.co; igualmente se podrá consultar en la cartelera de la Secretaría de Educación 
Departamental del Caquetá, ubicada en la calle 15 No. 8-34 centro, Florencia.  
 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 
 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE: 
 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

VICTOR ISIDRO RAMÍREZ LOAIZA 
Gobernador del Caquetá 

 

 

 
ORIGINAL FIRMADO          ORIGINAL FIRMADO 

WILLIAM RENÁN RODRÍGUEZ      ALBA LIGIA MÉNDEZ MATAMOROS 

Secretario de Educación Departamental     Jefe Dirección Admtva. y Financiera 

 

 
 
                              ORIGINAL FIRMADO 

Vo.Bo. WILLIAM ANDRES CHICA PIMENTEL 
Oficina Asesora Jurídica SED Caquetá 

 
Digitó: Ronald Rodríguez Burgos – Prof. Universitario 

 

 

 

http://www.sedcaqueta.gov.co/
http://www.caqueta.gov.co/

